
Pojmenování a 

popis agendy / 

parametr 

zpracování 

Osobních údajů 

Mzdová a 

personální 

agenda 

(listinná, 

elektronická)

Evidence 

obyvatel 

(listinná, 

elektronická)

Vítání občánků 

(listinná)

Volební agenda 

(listinná, 

elektronická)

Poplatky 

(listinná, 

elektronická)

Věcná břemena 

(listinná i 

elektronická)

Evidence došlé 

pošty 

(listinná,elektro

nická)

Archivace 

stavební 

dokumentace 

(listinná)

Správní řízení - 

žádosti a 

rozhodnutí 

(listinná, 

elektronická)

Zápisy a 

usnesení ze 

zastupitelstva, 

rady a výborů 

(listinná i 

elektronická)

Knihovna: 

Seznam čtenářů 

(listinná, 

elektronická)

JPO  (listinná, 

elektronicky)

Ředitel PO 

(listinná, 

elektronická)

Významná 

jubilea (listinná)

Pokladna 

(listinná, 

elektronická)

Účetnictví 

(listinná, 

elektronická)

VPP (listinná, 

elektronická)

Pronájmy bytů, 

nebytových 

prostor a 

pozemků 

(listinná, 

elektronicky)

Evidence 

žádostí na 

prodej pozemků 

(listinná, 

elektornicky)

Evidence 

prodejů a 

nákupů 

poezmků 

(listinná, 

elektornicky)

Jsem správcem 

nebo  

zpracovatelem? 

Pokud 

zpracovatelem - 

pro jakého 

správce? 

(konkrétní 

označení)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel zpracování
Vedení mzdové 

agendy
Evidence obyvatel

Agenda vítání 

občánků

Uložení volebních 

seznamů dle 

zákonné 

povinnosti

Výběr poplatků Uzavírání smluv Vedení pošty
Evidence 

stavebních prací
Správní rozhodnutí Zápisy z jednání

Vedení seznamu 

čtenářů

Personální agenda 

JPO

Personální agenda 

ředitele 

příspěvkové 

organizace

Ocenění jubileí

Evidence 

hotovostních 

plateb

Vedení účetnictví
Evidence 

pracovníků

Evidence 

pronájmů 

obecních prostor

Evidence žádostí 

na prodej 

obecních pozemků

Evidence prodejů 

a nákupů poezmků 

(listinná, 

elektornicky)

Kategorie 

subjektu údajů 

(fyzických osob, 

jichž se údaje 

týkají)

zaměstnanci obce, 

zastupitelé, 

dohodáři , členové 

volebních komisí

obyvatelé s 

trvalým bydlištěm

Narozené děti, 

zákonní zástupci

Voliči v obci, voliči 

na hlasovací 

průkaz

Občané a vlastníci 

nemovitostí

Majitelé 

nemovitostí
Korespondenti

Majitelé 

nemovitostí

Majitelé 

nemotivostí

Občané a jiné 

fyzické osoby
Čtenáři knihovny Členové JPO

Ředitel 

příspěvkové 

organizace

Jubilanti obce Plátci a příjemci Plátci a příjemci Pracovníci obce Nájemci Žadatelé
Majitelé 

nemovitostí

Kategorie 

osobních údajů

Jmenné, adresní, 

identifikační, 

kontaktní

Jmenné, adresní, 

identifikační, 

kontaktní

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Jmenné, adresní, 

identifikační, 

kontaktní

Jmenné, adresní, 

identifikační, 

kontaktní

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Jmenné, adresnní, 

kontaktní, podpis

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Jmenné, adresní, 

kontaktní, 

informace o 

nemovitosti

Jmenné, adresní, 

identifikační, 

kontaktní

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Jmenné, adresní, 

kontaktní
Jmenné, adresní

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Jmenné, adresní Jmenné, adresní
Jmenné, adresní, 

identifikační

Jmenné, adresní, 

identifikační, 

kontaktní

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Jmenné, 

adresní,identifikač

ní, kontaktní

Příjemce 

osobních údajů 

nebo kategorie 

příjemců

Určení 

zaměsntnaci, ČSSZ, 

ÚP, zdravotní 

pojiš´tovny, 

finanční úřad

Určení 

zaměstnanci, 

finanční úřad, 

soudy, policie 

apod.

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci, 

volební komise

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci, 

občané obce, 

veřejnost

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci, úřad 

práce

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Určení 

zaměstnanci

Doba uchování 

osobních údajů

10 let, vybrané 

dokumenty 40 let
10 let 50 let 10 let 10 let

po dobu existence 

stavby, poté 

uložení 

dostátního 

archívu

10 let

po dobu existence 

stavby, poté 

uložení dostátního 

archívu

10 let 10 let 50 let 10 let 10 let 50 let

2 roky šanon + 8 

let archív účetní 

doklady

10 let 10 let 10 let 10 let

po dobu existence 

stavby, poté 

uložení dostátního 

archívu

Předávají se  

osobní údaje 

mimo EU? Pokud 

ano, podrobnosti 

o předání

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní titul účelu 

zpracování dle čl. 

6/1 ON:

a) souhlas

b) plnění 

smlouvy

c) splnění právní 

povinnosti

d) nezbytné pro 

ochranu životně 

důležitých zájmů 

subjektu

e) splnění úkolu 

prováděného ve 

veřejném zájmu 

či při výkonu 

veřejné moci na 

základě pověření

f) oprávněný 

zájem 

příslušného 

správce či třetí 

strany

c c e c c b c c c c b c c e c c b b c b

Právní základ pro 

zpracování (pro 

případ titulu dle 

čl. 6 odst. 1 písm. 

c), e), f) + v 

případě písm. f) 

oprávněné zájmy 

správce nebo 

třetí strany  

Zák. č. 262/2006 

Sb., zákoník Práce 

MV, nařízení vlády 

č. 318/2017 Sb., o 

výši odměn členů 

zastupitelstev 

územních 

samosprávných 

celků; vyhl. č. 

59/2002 Sb.

zák. č. 133/2000 

Sb., o evidenci 

obyvatel

zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích

zák. č. 130/2000 

Sb., o volbách do 

zast. Krajů; zák. č. 

491/2001 Sb., o 

volbách do obec. 

zast.; zák. 

247/1995 Sb., o 

volbách do 

Parlamentu; vyhl. 

233/2000 Sb., vyhl. 

Č. 59/2002 Sb., 

vyhl. Č. 152/2000 

Sb.

zák. č. 565/1990 

Sb., o místních 

poplatcích

zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích; zák. 

č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv

zák. č. 499/2004 

Sb., o archivnictví 

a spisové službě

zákon č. 183/2006 

Sb., stavební zákon

zák. č 500/2004 

Sb., správní řád + 

zvláštní zákony

zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích

zák. č. 257/2001 

Sb., knihovní zák; 

evidence pouze 

knihovního fondu

zák. č. 133/1985 

Sb., o požární 

ochraně

zák. č. 561/2004 

Sb., školský zákon

zákon č. 128/2000 

Sb., o obcích

zák. č. 563/1991 

Sb., o účetnictví

zák. č. 563/1991 

Sb., o účetnictví

zák. č. 257/2000 

Sb., o Probační a 

mediační službě; 

zák.435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti

Není třeba vyplnit 

buňku.

zák. č.183/2006 

Sb., stavební zákon

Není třeba vyplnit 

buňku.

Zda poskytování 

osobních údajů 

je zákonným či 

smluvním 

požadavkem, zda 

subjekt údajů má 

povinnost OÚ 

poskytnout + 

důsledky 

neposkytnutí

zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní zákonný zákonný zákonný zákonný zákonný smluvní smluvní zákonný 0

Pokud se údaje 

nezískaly od 

subjektu údajů a 

jejich získání není 

uloženo 

zákonem, jaký je 

zdroj osobních 

údajů?

X X X X X X X X X X X X X X X X X X x x

Zda dochází k 

automatizované

mu rozhodování, 

včetně 

profilování, 

pokud ano, 

informace o tom

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


